
UCHWAŁA NR XX/205/2020
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE

z dnia 30 kwietnia 2020 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., 
poz.506 ze zm.), art.17 ust.1 pkt.3 i 12, art.97 ust.1, ust.1a, ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz.1507 ze zm.), Rada Miejska w Sławkowie

uchwala :

§ 1. 1. Określa  się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych.

2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustalana jest zgodnie z poniższymi 
tabelami, nie więcej jednak niż pełny koszt pobytu: Tabela  nr I Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażona  w  %

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w stosunku 
do  dochodu osoby skierowane j nie więcej niż całkowity koszt 

pobytu

Schronisko dla osób 
bezdomnych

Schronisko dla osób 
bezdomnych z 

usługami 
opiekuńczymi

Inne ośrodki wsparcia i 
mieszkania chronione

Do 100% 30% 50% -
powyżej 100% do 130% 35% 55% 35%
powyżej 130% do 150% 40% 60% 40%
powyżej 150% do 170% 50% 70% 50%
powyżej 170% do 200% 80% 80% 80%
powyżej 200% do 250% 90% 90% 90%
powyżej 250% 100% 100% 100%

Tabela nr II  Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym domu pobytu w Sławkowie.

Miesięczna wysokość odpłatności w stosunku do ustalonego 
średniego miesięcznego kosztu pobytu w dzienny domu  pobytu w 

Sławkowie

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie wg 

kryterium dochodowego określonego w 
art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej Miesięczna kwota odpłatności 

dla  osób samotnie 
gospodarujących w stosunku 

do ustalonego średniego 
miesięcznego kosztu pobytu

Miesięczna kwota odpłatności dla  
osoby w rodzinie w stosunku do 

ustalonego średniego miesięcznego 
kosztu pobytu

powyżej 100% do 200% 18% 22%
powyżej 200% do 300% 22% 26%
powyżej 300% 26% 32%

3. Średni miesięczny koszt pobytu w dzienny domu pobytu w Sławkowie ustala Burmistrz Miasta Sławkowa 
w drodze zarządzenia, stanowiącego podstawę do ustalenia odpłatności.

Id: DCD7C5B5-95A3-4919-A630-BFA45F0F2B51. Podpisany Strona 1



4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodkach wsparcia albo w mieszkaniach chronionych 
nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu, 
dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr V/43/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 13marca 2019 r. w sprawie 
ustalania szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XVI/108/2015 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 listopada 2015r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  w Sławkowie ze zmianą.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Łukasz Hofler

Id: DCD7C5B5-95A3-4919-A630-BFA45F0F2B51. Podpisany Strona 2




